JÓZEF MOTYKA

**O niektórych nowych i mniej znanych europejskich gatunkach rodzaju
Ramalina A ch. — De speciebus quibusdam generis *Ramalina* A ch.
europaeis novis et minus cognitis**

Wpłynęło 28. III. 1960

***Ramalina elegans* (Bagl. et Car.) Jatta**

Aestate anni 1934 in Carpati Orientalibus, in iugo montium dicto Czarnohora, in valle rivuli Foreszczek, alt. ca. 1300 m s. m., ad truncum *Alni incanae* valde vetustae, emortuae, in parva palude crescente *Ramalinam* peculiarem inveni. In eodem trunco plures species Lichenum rarissimorum collegi, inter alias *Parmeliam sinuosam* in specimine minuto, *Alectoriham Smithii* optime evolutam, *Ramalinam Roesleri* aliasque species satis raras. Haec *Ramalina* est *R. Roesleri* sat similis sed esorediosa, fertilis, pseudo-cyphellis, scilicet striis dilatatis et farinosis, ad lacinias crassiores provisa, soralia imitantibus. Sporae fere rectae, late elipsoideae.

In studiis super *Ramalinas* inceptis ad Floram Lichenum Poloniae praeparandam collectiones Musei Historiae Naturalis Vindobonensis, Musei Nationalis Čechoslovakiae in Praha et Musei Nationalis Hungariae investigavi et eandem speciem e pluribus stationibus in Carpati Orientalibus nec non ex Alpibus excerptam vidi. Haec sine dubio ad *R. elegans* pertinet. Typum huius speciei non vidi, etiam K. Keissler in Rabehorst' Kryptogamen-Flora preparando, 9, 5/4, 343 (1959) eum invenire non potuit. Descriptio vero a Stizenberger in Jahresber. Naturf. Gesellsch. Graubündens, 34, 91 (1891) elaborata adeo exacta est, ut species sine dubio recognosci possit. Omnes descriptiones speciei ad unicam plantam, vel plantas, unico loco in Italia septentrionali, Otro prope Allagna, ad *Abietes* collectam pertinent. Sat est memorabile, ut species haec nullo loco praeter hunc inventa erat. Revera inventa erat sed non cognita.

Baglietto et Carestia eam pro varietate *R. calicaris* descripserunt, sine dubio propter sporas rectas; quas una cum descriptione delineaverunt. Hae sporae sunt quidem rectae, sed differunt ab eisdem in *R. calicaris*, magis rotundatae sunt et apicibus obtusis. Stizenberger eam pro subspecie *R. ca-*

licaris tractabat, K. Keissler eam iterum pro var. *R. calicaris* sumit. Notandum est *R. calicarem* in Europa media non obvenire. Propter descriptiones speciei nostra opinione non sufficientes et propter opus Stizenbergeri difficile inveniendum, eam elaboravi secundum specimina mihi nota.

***Ramalina elegans* (Bagl. et Car.) Stizenb.**

Jahresber. Naturf. Gesellsch. Graubündens, 34, p. 91 (1891) pro subspecie. — *R. calicaris* var. *elegans* Bagl. et Car. Atti Soc. Crittogamol Ital. 2, 159, t. 1, f. 1 (1880). — *R. elegans* Jatta Flora Ital. Crypt. 3, 166 (1909); A. Zahibr., Cat. Lich. 6, 463 (1930).